



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีต โครงเหล็กตาข่ายถัก

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีต โครงเหล็กตาข่ายถัก

ลักษณะงาน

สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร ประตุลวดตาข่ายเหล็ก ๑ ชุด พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ณ บริเวณข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สถ.ศพด. ๓ หมู่ที่ ๕ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๓๔,๑๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

- ๑ โครงการ ก่อสร้างรั้วคอนกรีต โครงเหล็กตาข่ายถัก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
- ๒ วงเงินงบประมาณ ๑๓๒,๗๐๐.- บาท
- ๓ ลักษณะงาน สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร , ประตูลวดตาข่ายเหล็ก ๑ ชุดพร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กันยายน ๒๕๕๗ จำนวน ๑๓๔,๑๐๐.- บาท
- ๕ บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้
- ๕.๑ ปร.๔
 - ๕.๒ ปร.๕
 - ๕.๓ ปร.๖
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------|-------------|---------------|
| ๑ นายสิงขรณ์ | สิงขรอาสน์ | ประธานกรรมการ |
| ๒ นางสาวศิริยาภรณ์ | บรรดาศักดิ์ | กรรมการ |
| ๓ ลิปโทภูวนาถ | ศรีโยธา | กรรมการ |

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง
 ปริมาณ
 สถานที่ก่อสร้าง
 เจ้าของงาน
 ประมาณการเมื่อ
 ประมาณการโดย

รั้วคอนกรีต โครงเหล็กตาข่ายถัก
 สูง 1.80 ม.ยาว 45.00 ม. ประตุลวดตาข่ายเหล็ก 1 ชุด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
 บริเวณข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สถ.คพด.3 หมู่ที่ 5 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 วันที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2559
 สิทธิขจรภณ ศรีโยธิน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		
1	งานรั้วคอนกรีต	18.00	ช่วง			148.00	399.60	399.60		
	ชุดดินและถมดินคืน	2.70	ลบ.ม.	406.54	93.50	99.00	22.77	116.27		
	ทรายรองพื้น	0.23	ลบ.ม.	1,476.89	664.60	398.00	179.10	843.70		
	คอนกรีตหยาบ	0.45	ลบ.ม.	1,680.37	2,587.77	498.00	766.92	3,354.69		
	คอนกรีตโครงสร้าง	1.54	ลบ.ม.	18.74	1,902.86	4.10	416.31	2,319.17		
	เหล็กเส้นกลม ขนาด ๑6 มม.	101.54	กก.	17.42	837.03	4.10	197.01	1,034.04		
	เหล็กเส้นกลม ขนาด ๑9 มม.	48.05	กก.	17.78	6,257.49	3.30	1,161.40	7,418.90		
	เหล็กเส้นกลม ขนาด ๑2 มม.	351.94	กก.	401.87	19,133.03	-	-	19,133.03		
	ไม้แบบคิด 50 %	47.61	ลบ.พ.	-	-	133.00	12,664.26	12,664.26		
	ค่าแรงงานไม้แบบหล่อ	95.22	ลบ.พ.	56.07	1,335.03	-	-	1,335.03		
	ตะปู	23.81	กก.	37.42	56.13	-	-	56.13		
	ลวดผูกเหล็ก	1.50	กก.	164.00	2,952.00	147.00	2,646.00	5,598.00		
	คอนกรีตบดอัดก่อนฝัง ฉาบเรียบทั้งสองด้าน	18.00	ตร.ม.	64.00	2,304.00	82.00	2,952.00	5,256.00		
	ฉาบปูนผนัง	36.00	ตร.ม.	64.00	3,513.60	115.00	6,313.50	9,827.10		
	ฉาบปูนโครงสร้าง	54.90	ตร.ม.	46.00	4,181.40	34.00	3,090.60	7,272.00		
	ทาสีน้ำมันพลาสติค	90.90	ตร.ม.							

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
2	โครงเหล็กตราชายัก									
	ท่อเหล็กกลมผิวดำ ๑ 2 นิ้ว ทน 3 มม. ทาสี	21.30	ท่อน	525.00	11,182.50	260.00	5538.00	16,720.50	รวมลวดเชื่อม	
	ลวดตราชายัก แบบตาสีเหลี่ยมขนมเปียกปูน	36.00	ตร.ม.	77.00	2,772.00	-	-	2,772.00		
	ช่องตราชายัก 1 1/2 นิ้ว ลวด 3 มม. ทาสี									
3	ประตูเหล็ก ลวดตราชายักเหลี่ยมจัตุรัส 1 1/2 นิ้ว									
	ท่อเหล็กกลมผิวดำ ๑ 2 นิ้ว ทน 3 มม. ทาสี	6.60	ท่อน	525.00	3,465.00	260.00	1716.00	5,181.00	รวมลวดเชื่อม	
	ลวดตราชายัก แบบตาสีเหลี่ยมขนมเปียกปูน	5.40	ตร.ม.	77.00	415.80	-	-	415.80		
	ช่องตราชายัก 1 1/2 นิ้ว ลวด 3 มม. ทาสี									
	อุปกรณ์ติดตั้งประตู	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							103,217.22		

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กรกฎาคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))

2. ค่าดำเนินการต่อมราคา และค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยต่อลิตร 23.00 - 23.99 บาท ของกระทรวงการคลัง

3. บัญชีค่าแรงและค่าเงินค่าจ้างแบบค่าแรงกลางก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

รายการประมาณการ
สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สก.ศพด.3 หมู่ที่ 5 ตำบลเสม็ดใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
รายการที่ 0

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ดมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
ประมาณการเมื่อ วันที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2559
ประมาณการโดย สิบโทภูวนาท ศรีโยธธา

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รั้วคอนกรีต โค้งเหล็กตายถัก สูง 1.80 ม. ยาว 45.00 ม. ประติรูปตัวตอช่ายเหล็ก 1 ชุด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย	134,100.00	หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน

ตัวอักษร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (นางสาวศิริยาภรณ์ บรรดาศักดิ์) กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ สิบโท (ภูวนาท ศรีโยธธา) กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ อุมติ (นายอุเทน ศรีนอก) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ดมาใหญ่